
 

 

Incluye 1 año de Seguro Vida y Desempleo. 

CIPANEL TRADICIONAL
 APP CICOTIZA

Fecha Cotización
22/10/2024 10:47

DESCRIPCIÓN DE LA COTIZACIÓN

DESCRIPCIÓN: Panel Solar NOMBRE DEL PLAN: CIPanel Tradicional

TASA DE INTERÉS ANUAL: 17.50 % PLAZO: 60 meses

TIPO DE SEGURO: Financiado ASEGURADORA: Mapfre-Tepeyac

COMISIÓN POR APERTURA
(2.25 % ) 4,535.00 COSTO SEGURO ANUAL DAÑOS: 5,684.00

TIPO DE PERSONA FISICA

DESCRIPCIÓN DEL CRÉDITO

+ VALOR DEL PANEL 184,000.00

- VALOR DEL ENGANCHE (10.00 %) 18,400.00

= SUBTOTAL A FINANCIAR 165,600.00

+ TOTAL SEGUROS (FINANCIADO) 5,684.00

+ SEGURO VYD 2,499.00

= TOTAL A FINANCIAR 173,783.00

Pago
 No.

Fecha de
 Pago

Pago
Mensual a
 Capital (a)

Pago
Mensual a
 Seguro (b)

Pago
Mensual
 Interés

 (c)

Pago
Mensual

IVA
 Interés (d)

Pago Total
 Mensual

 (a+b+c+d)
Saldo

1 01/12/2024 1,007.81 0.00 3,379.11 540.66 4,927.58 172,775.19

2 01/01/2025 1,867.28 0.00 2,519.64 403.14 4,790.06 170,907.91

3 01/02/2025 1,894.51 0.00 2,492.41 398.79 4,785.70 169,013.41

4 01/03/2025 1,922.14 0.00 2,464.78 394.36 4,781.28 167,091.27

5 01/04/2025 1,950.17 0.00 2,436.75 389.88 4,776.80 165,141.09

6 01/05/2025 1,978.61 0.00 2,408.31 385.33 4,772.25 163,162.48

7 01/06/2025 2,007.47 0.00 2,379.45 380.71 4,767.64 161,155.02

8 01/07/2025 2,036.74 0.00 2,350.18 376.03 4,762.95 159,118.27

9 01/08/2025 2,066.45 0.00 2,320.47 371.28 4,758.20 157,051.81

10 01/09/2025 2,096.58 0.00 2,290.34 366.45 4,753.37 154,955.23

11 01/10/2025 2,127.16 0.00 2,259.76 361.56 4,748.49 152,828.08

12 01/11/2025 2,158.18 0.00 2,228.74 356.60 4,743.52 153,168.91



13 01/12/2025 2,189.65 36.31 2,233.71 357.39 4,817.06 150,942.94

14 01/01/2026 2,221.58 36.84 2,201.25 352.20 4,811.87 148,684.52

15 01/02/2026 2,253.98 37.37 2,168.32 346.93 4,806.60 146,393.17

16 01/03/2026 2,286.85 37.92 2,134.90 341.58 4,801.26 144,068.41

17 01/04/2026 2,320.20 38.47 2,101.00 336.16 4,795.82 141,709.73

18 01/05/2026 2,354.04 39.03 2,066.60 330.66 4,790.32 139,316.66

19 01/06/2026 2,388.37 39.60 2,031.70 325.07 4,784.74 136,888.69

20 01/07/2026 2,423.20 40.18 1,996.29 319.41 4,779.08 134,425.31

21 01/08/2026 2,458.54 40.77 1,960.37 313.66 4,773.34 131,926.00

22 01/09/2026 2,494.39 41.36 1,923.92 307.83 4,767.49 129,390.25

23 01/10/2026 2,530.77 41.96 1,886.94 301.91 4,761.58 126,817.52

24 01/11/2026 2,567.67 42.58 1,849.42 295.91 4,755.58 126,706.27

25 01/12/2026 2,605.12 96.47 1,847.80 295.65 4,845.03 124,004.68

26 01/01/2027 2,643.11 97.88 1,808.40 289.34 4,838.73 121,263.69

27 01/02/2027 2,681.66 99.31 1,768.43 282.95 4,832.35 118,482.72

28 01/03/2027 2,720.76 100.75 1,727.87 276.46 4,825.84 115,661.21

29 01/04/2027 2,760.44 102.22 1,686.73 269.88 4,819.27 112,798.55

30 01/05/2027 2,800.70 103.71 1,644.98 263.20 4,812.59 109,894.14

31 01/06/2027 2,841.54 105.23 1,602.62 256.42 4,805.82 106,947.37

32 01/07/2027 2,882.98 106.75 1,559.65 249.54 4,798.92 103,957.64

33 01/08/2027 2,925.02 108.31 1,516.05 242.57 4,791.95 100,924.31

34 01/09/2027 2,967.68 109.89 1,471.81 235.49 4,784.87 97,846.74

35 01/10/2027 3,010.96 111.50 1,426.93 228.31 4,777.71 94,724.28

36 01/11/2027 3,054.87 113.12 1,381.40 221.02 4,770.41 94,055.29

37 01/12/2027 3,099.42 202.48 1,371.64 219.46 4,893.00 90,753.39

38 01/01/2028 3,144.62 205.43 1,323.49 211.76 4,885.30 87,403.34

39 01/02/2028 3,190.48 208.43 1,274.63 203.94 4,877.48 84,004.43

40 01/03/2028 3,237.01 211.46 1,225.06 196.01 4,869.55 80,555.96

41 01/04/2028 3,284.21 214.56 1,174.77 187.96 4,861.51 77,057.19

42 01/05/2028 3,332.11 217.68 1,123.75 179.80 4,853.34 73,507.40



43 01/06/2028 3,380.70 220.86 1,071.98 171.52 4,845.07 69,905.84

44 01/07/2028 3,430.00 224.07 1,019.46 163.11 4,836.65 66,251.77

45 01/08/2028 3,480.02 227.34 966.17 154.59 4,828.12 62,544.41

46 01/09/2028 3,530.77 230.67 912.11 145.94 4,819.48 58,782.97

47 01/10/2028 3,582.26 234.02 857.25 137.16 4,810.69 54,966.69

48 01/11/2028 3,634.51 237.44 801.60 128.26 4,801.80 53,593.74

49 01/12/2028 3,687.51 432.96 781.58 125.05 5,027.09 49,473.27

50 01/01/2029 3,741.28 439.28 721.49 115.44 5,017.48 45,292.71

51 01/02/2029 3,795.84 445.69 660.52 105.68 5,007.73 41,051.18

52 01/03/2029 3,851.20 452.18 598.66 95.79 4,997.84 36,747.80

53 01/04/2029 3,907.36 458.78 535.91 85.74 4,987.80 32,381.66

54 01/05/2029 3,964.35 465.46 472.23 75.56 4,977.60 27,951.85

55 01/06/2029 4,022.16 472.26 407.63 65.22 4,967.27 23,457.43

56 01/07/2029 4,080.82 479.15 342.09 54.73 4,956.79 18,897.46

57 01/08/2029 4,140.33 486.12 275.59 44.09 4,946.14 14,271.01

58 01/09/2029 4,200.71 493.22 208.12 33.30 4,935.35 9,577.08

59 01/10/2029 4,261.97 500.42 139.67 22.35 4,924.39 4,814.69

60 01/11/2029 4,306.18 508.51 70.21 11.23 4,896.14 0.00

173,782.98 9,996.00 91,862.63 14,698.02 290,339.62

CAT 26.2 % Promedio Anual sin IVA

La presente tabla es de carácter informativo ya que esta cotización no implica obligación o compromiso legal o comercial, por
parte de CIBanco, S.A

La fecha de pago que se muestra es informativa, ya que dependerá del día que se otorgue el crédito.

Este documento no tiene validez oficial y está sujeta a autorización de crédito. Se aplican restricciones

* El costo del primer año del Seguro Vida y Desempleo forman parte del total del financiamiento. Los años subsecuentes son
valores estimados y está sujeta a variación.

**Sólo aplica en pólizas multianuales contratadas por CIBANCO.

* Esta cotización puede sufir cambios sin Previo Aviso


